令和４年４月１日

広島県県内 U15 チーム責任者 様

(一財)広島県バスケットボール協会

U15 カテゴリー部会長 中尾 省三

2022 年度 JBA チーム登録・競技者登録について（連絡）

早春の候 皆様方にはご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は本協会の活動にご

支援・ご協力を ありがとうございます。

さて、(公財)日本バスケットボール協会（以下、JBA）や(一財)広島県バスケットボ

ール協会が主催・ 主管する公式競技会や事業に参加するチーム・競技者は、JBA の「チ

ーム加盟」「競技者登録」が必要 です。

2022 年度におきましても、チーム登録・競技者登録をよろしくお願いします。 なお、

転勤等により、責任者交代がある場合は、確実に引継ぎをしてください。

記

１ チーム登録費 7,500 円

（内訳）日本協会 5,000 円、県協会 2,500 円

２ 個人登録費 1,500 円

（内訳）日本協会 1,000 円、県協会 500 円

３ 登録期間

2022 年（令和４年）３月 16 日～５月 31 日

＊５月 31 日までに、「Team JBA」のホームページ上で、所定の手続きを行い、払込ま

で完了してください。

 ＊チーム名変更・区分変更は、最終手続きをする前までにしてください。

４ 登録区分について
 県 U15 部会の運営上、次の通りに登録をしてください。（県内規の規定です）

 また、区分の変更・チーム名の変更については、最終手続きまでが可能なタイミング

です。

 ①「中学校」登録の場合（中学校単独または中体連規定による合同チーム）

 ＊バスケットボール部顧問がチーム責任者であり、部活動としての登録・活動

チーム区分「中学」     チーム名 中学校名とします

（例：○○市立○○中学校 or ○○学園○○中学校）

 ○チーム名に「男子・女子」や「バスケットボール部」等はつけないでください。

 ○中体連規定以外の他中学の選手の登録は不可とします。

 ②「U15 クラブ」登録の場合（中学校登録以外のチーム）

 チーム区分「U15 クラブ」   チーム名 自由です

 ③Ｂユースの場合（広島ドラゴンフライズ U15 のみ）

  チーム区分「B ユース U15」  チーム名 申請通り

 ５ その他

・別途、Team JBA システム使用料が必要です。

・「Team JBA」ホームページから手続きをしてください。

【注意】

・中学生のバスケットボール活動は、「中体連主催の活動」と「県協会・JBA 等の協会

主催の活動」 があります。

「中体連主催の活動」は協会登録をしなくても活動ができます。

ただし、全中（その予選大会を含む）には、チーム登録と競技者登録が必要です。

「県協会・JBA 等の協会主催の活動」については、協会登録が必要です。

  ＜JBA＞ ・Jr.WINTERCUP 全国 U15 バスケットボール選手権大会

・ナショナル育成キャンプ（NDC） ・ジュニアユースアカデミー（JYC） 等

広島県内の活動については、別資料「広島県バスケットボール協会 U１５カテゴ

リー 年間計画」をご覧ください。

＜登録について問い合わせ先＞

 広島県 U15 部会登録・移籍担当  濱村 昌平

 hamamura-sh93@e.city.hiroshima.jp